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Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                

na pranie bielizny Zamawiającego oraz najem bielizny od Wykonawcy wraz z praniem najmowanej bielizny.  

 

Wszyscy Wykonawcy 
     

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 
Pytanie nr 1   

Czy Zamawiający wymaga, aby maszyna vendingowa do bielizny operacyjnej niepylącej lub o podobnym zastosowaniu, 

podzielona była na część wydającą bieliznę czystą oraz część do zbierania brudnej bielizny? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający wymaga aby maszyna vendingowa do bielizny operacyjnej była podzielona na część wydającą 

bieliznę czysta oraz część do zbierania brudnej bielizny. 

 

Pytanie nr 2  

Czy wydawanie bielizny przez maszynę vendingową ma się odbywać po zalogowaniu użytkownika na podstawie karty 

identyfikacyjnej lub numeru PIN? Prosimy o podanie ilości użytkowników. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający wymaga aby wydawanie bielizny przez maszynę vendingową odbywało się wyłącznie                              

po zalogowaniu użytkownika na podstawie karty identyfikacyjnej lub numeru PIN. Przewidywana szacunkowa liczba 

użytkowników to 150 osób. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby maszyna vendingowa do bielizny operacyjnej wyposażona była w urządzenia                    

do monitorowania bielizny w systemie RFID, tj. rejestrowała, ile bielizny dany użytkownik pobrał, a ile oddał? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający wymaga aby maszyna vendingowa do bielizny operacyjnej wyposażona była w urządzenie                     

do monitorowania bielizny w systemie RFID, umożliwiającym rejestrację zarówno ilości oddanej jak i pobranej przez 

użytkownika. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby maszyna vendingowa do bielizny operacyjnej dawała możliwość wprowadzenia limitów 

na pobrania odzieży dla każdego z użytkowników, tak, aby pobranie asortymentu czystego było możliwe po oddaniu 

asortymentu brudnego? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający wymaga aby maszyna vendingowa dawała możliwość wprowadzenia limitów na pobranie odzieży 

dla każdego z użytkowników, tak aby pobranie asortymentu czystego było możliwe po oddaniu asortymentu brudnego. 

 

Pytanie nr 5  

Ile sztuk bielizny czystej ma się minimalnie mieścić w maszynie vendingowej?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga aby w maszynie vendingowej mieściło się minimum100 kompletów bielizny czystej.  

 

 

 

 



 

Pytanie nr 6  

Czy w celu zapewnienia monitoringu obrotu bielizny pobieranej i oddawanej do maszyny vendingowej Zamawiający 

udostępni dostęp do Internetu w miejscu, w którym stać będzie maszyna? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający w celu zapewnienia bieżącego monitoringu obrotu bielizny udostępni dostęp do Internetu w miejscu 

lokalizacji maszyny vendingowej. 

 

Pytanie nr 7  

Czy na potwierdzenie spełniania wymagań Zamawiający wymaga dołączenia do oferty oświadczenia producenta 

maszyny vendingowej? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wymaga, aby odzież operacyjna oznaczona była haftem z logo wykonawcy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający, w celu łatwej identyfikacji bielizny własnej  i wykonawcy  wymaga oznakowania bielizny wykonawcy, 

nie narzuca w tym zakresie określonej techniki znakowania bielizny wykonawcy, tym samym dopuszcza  

zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o uzupełnienie załącznika do siwz z harmonogramem dostaw. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Załącznik do SIWZ z harmonogramem dostaw jest kompletny, nie wymaga uzupełnienia. Niewypełnione pola – „pola 

puste” oznaczają że dostawa nie dotyczy danej komórki w danym zakresie. 

 

Pytanie nr 10  

Prosimy o wyrażenie zgody na dysponowanie min. 1 urządzeniem wykonującym zarówno mycie jak i dezynfekcję 

samochodów. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie i dokona modyfikacji  SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 11  

Prosimy o wyjaśnienie, czy rozdziale III pkt. 3.10 siwz jest mowa o dokumentach dotyczących opakowań do transportu 

sterylnej bielizny? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyjaśnia, że w rozdziale III pkt. 3, ppkt 10 jest mowa o raporcie walidacji dotyczącym sterylizacji 

bielizny, wymóg dokumentów dotyczących opakowań sterylizacyjnych dla wynajmowanej jałowej bielizny i odzieży 

operacyjnej zawarty jest w rozdziale III pkt. 3, ppkt 11. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ  w rozdziale III pkt. 

3, ppkt 10, który otrzymuje następujące brzmienie: „Aktualny raport walidacji zgodny z wymaganiami normy                        

PN-EN 17665-1 na potwierdzenie spełnienia warunku dot. procesu sterylizacji bielizny szpitalnej – jałowej”. 

 

Pytanie nr 12 – dotyczące projektu umowy 

W jakich przypadkach termin wykonania usługi w trybie pilnym wynosić będzie 4 godzin (pkt I.6 załącznika nr 1 do 

SIWZ), a w jakich przypadkach termin wykonania usługi w trybie pilnym wynosić będzie 12 godzin (§ 5 ust. 12 wzoru 

umowy)? Czy przepisy te należy interpretować w ten sposób, iż termin 4-godzinny dotyczy wyłącznie usługi 

wykonywanej w trybie pilnym na potrzeby Bloku Operacyjnego, natomiast termin 12-godzinny dotyczy pozostałych 

usług wykonywanych w trybie pilnym?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w rozdziale I pkt. 6 załącznika nr 1 do SIWZ  ( pn. Przedmiot zamówienia )                   

dotyczącego wykonania usług pilnych. „Usługi pilne obejmujące odbiór bielizny od Zamawiającego, pranie, 

sterylizację i dostawę do Zamawiającego, trwające nie dłużej niż 6 godzin.” Jednocześnie Zamawiający dokonuje 

zmiany zapisu w §5 w pkt 12 załącznika nr 3 do SIWZ  ( pn. Projekt umowy ) dotyczącego dostarczenia bielizny 

czystej w terminie nie dłuższym niż 6 godzin w sytuacjach wyjątkowych. Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ                

i projektu umowy w tym zakresie. Pkt 12 §5 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca 

zobowiązuje się w wyjątkowych sytuacjach, po uprzednim choćby telefonicznym zgłoszeniu takiej potrzeby przez 

Zamawiającego, do dostarczenia bielizny czystej w terminie nie dłuższym niż 6 godzin od chwili telefonicznego 

zgłoszenia. Koszt tych czynności wliczony jest w cenę usługi określoną w § 1 i nie skutkuje powstaniem roszczenia o 

zapłatę dodatkowego wynagrodzenia”. 

  

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 13– dotyczące projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „20% wartości przedmiotu umowy” zostały 

zastąpione słowami „20% wartości niezrealizowanego przedmiotu umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie 

zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części 

kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a 

nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za 

rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, a wykonawca mógłby żądać jej zmniejszenia na 

podstawie ww. przepisu.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczące projektu umowy  

Czy w świetle § 8 ust. 1 lit. a) i ust. 3 wzoru umowy, w przypadku podwyższenia stawki VAT dopuszczalne będzie 

podwyższenie ceny brutto przy pozostawieniu niezmienionej ceny netto? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. Wykonawcy  są zobowiązani               

do uwzględnienia powyższych zapisów w ofercie. 

 

 

Zamawiający 


